Общество с ограниченной ответственностью «Урал Контракт»

620075, г. Екатеринбург, ул. Горького, д. 65, оф. 455

ural34eis@gmail.com

О принятии жалобы к рассмотрению

Управление Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области
(Ярославское УФАС России) уведомляет, что рассмотрение Вашей жалобы на
действия заказчика, муниципального учреждения «Управление городского
хозяйства», и уполномоченного органа, департамента государственного заказа
Ярославской области, при проведении электронного аукциона на право
заключения муниципального контракта на капитальный ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения городского поселения Гаврилов-Ям,
Гаврилов-Ямского района, Ярославской области: улица Сосновая, улица Пирогова
(извещение № 0171200001920001341) назначено на 14 час. 30 мин. 07 августа 2020
года в помещении Ярославского УФАС России по адресу: г. Ярославль, ул.
Свободы, д. 46, каб. 301.

Прошу обеспечить явку Вашего представителя с надлежащим образом
оформленными полномочиями, выраженными в доверенности (в случае
представления интересов организации ее руководителем – в заверенной копии
документа о назначении на должность).

В целях реализации мер, направленных на недопущение распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV), поступившие сведения могут быть
рассмотрены по существу в отсутствие сторон с учетом заблаговременно (в сроки
указанные в настоящем уведомлении) представленных доказательств тех
обстоятельств, на которые каждая из сторон ссылается как на основание своих
требований и возражений, имеющих значение для правильного рассмотрения
обращения (оформленные письменно и направленные по адресу электронной
почты или представленные нарочно).

В случае принятия решения о рассмотрении данного обращения в отсутствии
представителя просим Вас направить соответствующее ходатайство в
Ярославское УФАС России посредством электронной почты (to76@fas.gov.ru).

Кроме того, рассмотрение жалобы состоится посредством интернет-
видеоконференции.

Для целей принятия участия сторонам в рассмотрении жалобы необходимо
перейти по гиперссылке (http://vcs04fas.cloud.rt.ru/service/join/?
confid=865491&confpass=2671, ID конференции: 865491, пароль: 2671) и
ознакомиться с инструкцией по дистанционному участию:
https://fas.gov.ru/spheres/5; направить на адрес электронной почты (to76@fas.gov.ru)
документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в проводимой
проверке, а также документы и информацию, которые стороны обязаны
представить в рамках проводимой проверки. Такие документы и информация
должны быть подписаны ЭЦП, за исключением случая ее отсутствия по
уважительной причине. В случае направления Стороной документов, не
подписанных ЭЦП, при проведении проверки представитель такой стороны обязан

продемонстрировать членам инспекции оригиналы указанных документов и в ходе
своего выступления подтвердить (озвучить под аудиозапись), что копии таких
направлены от имени этой стороны.

Рекомендуем ознакомиться с письмом ФАС России от 03.04.2020 № ИА/27903/20,
которое содержит информацию о дистанционном рассмотрении жалоб,
проведении внеплановых проверок, рассмотрении обращений о включении
сведений в отношении участников закупок, поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) в реестр недобросовестных поставщиков в период с 30 марта по 30
апреля 2020 года, которые объявлены в РФ нерабочими днями.

Приложение: Письмо ФАС России от 03.04.2020 № ИА/27903/20.

Заместитель руководителя управления С.Н. Лебедева

Ерофеева Ирина Сергеевна

8 (4852) 72-58-29